
Broj 119/2022. 7905»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-01/22-02/9
URBROJ: 2186-21-02-22-2
Sveti Đurđ, 12. prosinca 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Damir Grgec, v.r.

47.
Na temelju članka 22. Statuta Općine Sveti Đurđ 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 32/09, 
21/13, 70/13, 105/18, 15/19 - pročišćeni tekst i 30/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Đurđ, na svojoj 16. 
sjednici održanoj 12. prosinca 2022. godine, donosi

P R O G R A M
javnih potreba u društvenim djelatnostima 

Općine Sveti Đurđ za 2023. godinu

1.
Program javnih potreba u društvenim djelatnostima 

temelji se na pravima i obvezama utvrđenim zakonom 
i drugim propisima, te odlukama Općinskog vijeća 
Općine Sveti Đurđ, a financira se iz Proračuna Općine 
Sveti Đurđ za 2023. godinu. 

2.
Program javnih potreba Općine Sveti Đurđ u po-

dručju športa. 
Za djelatnost zajednice sportskih udruga na po-

dručju Općine Sveti Đurđ u 2023. godini osigurana su  
sredstava u Proračunu Općine Sveti Đurđ u iznosu od 
33.313,42 €, a raspoređuju se na:

 - NK  »Struga - Rovokop« 
Struga 3.185,35 €

 - NK  »Podravac« Sesvete 
Ludbreške 4.645,29 €

 - NK  »Karlovec« Karlovec 
Ludbreški 3.185,35 €

 - NK  »Drava« Sveti Đurđ 6.237,97 €
 - NK  »Radnički« Hrženica 5.308,91 €
 - NK  »Ajax« Komarnica Lud-

breška  929,06 €
 - Nogometni centar Općine 

Sveti Đurđ 9.821,49 €

3.
Program javnih potreba Općine Sveti Đurđ u po-

dručju odgoja i naobrazbe.
Na području Općine Sveti Đurđ djeluje 1 (jed-

na) osnovna škola za čiji rad je predviđeno ukupno 
62.379,72 €, a sredstva se raspoređuju:

 - nagrade učenicima i men-
torima 1.990,84 €

 - financiranje školske kuhinje 3.981,68 €

 - sufinanciranje dogradnje OŠ 
- najam 7.299,75 €

 - sufinanciranje prijevoza uče-
nika OŠ 15.926,74 €

 - sufinanciranje radnih biljež-
nica 17.253,97 €

 - sufinanciranje produženog 
boravka 15.926,74 €

4.
Program javnih potreba za socijalnu skrb u iznosu 

od 93.569,58 € raspoređuje se na:

 - pomoć obiteljima za novoro-
đenu djecu 9.290,60 €

 - sufinanciranje troškova pri-
jevoza - srednje škole 17.253,97 €

 - tekuće donacije - Romi 1.327,23 €
 - jednokratne pomoći studen-

tima
 - pomoć obiteljima - darovi 

za djecu 
 - pomoć umirovljenicima 

22.562,87 €

3.318,07 €
39.816,84 €

Humanitarnim udrugama raspoređuje se iznos od 
4.512,58 € na sljedeći način:

- Crveni križ Ludbreg (za rad 
i djelovanje Službe traženja 
i za rad ustrojstvenih oblika 
Crvenog križa) 4.512,58 € 

 
5.

Program javnih potreba u oblasti informiranja u 
iznosu od 3.052,62 € raspoređuju se na:

- izvješća, te obavješćivanje 
građana putem informativnog 
programa Radio Ludbrega - 
elektronski mediji 3.052,62 €

6.
Program javnih potreba u oblasti vatrogastva, 

civilne zaštite i Hrvatske gorske službe spašavanja u 
iznosu od 61.716,11 € raspoređuju se na:

 - Vatrogasna zajednica Općine 44.462,14 €
 - dobrovoljna vatrogasna druš-

tva 14.599,51 €
 - sustav civilne zaštite 1.327,23 €
 - redovite djelatnosti stanica 

HGSS 1.327,23 €

7.
Program javnih potreba za financiranje programa i 

projekata za opće dobro koje provode udruge u iznosu 
od 55.743,58 € raspoređuje se na sljedeći način:

 - sufinanciranje programa/pro-
jekata udruga prema Odluci 
općinskog načelnika o odabiru 
programa/projekata, sve te-
meljem posebnog akta Općine 
Sveti Đurđ i provedenom 
javnom natječaju 53.089,12 €



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 119/2022.7906

 - izravne potpore programima/
projektima udruga i drugih 
javnih institucija prema po-
jedinačnim zahtjevima, pod 
uvjetima propisanim aktima 
Općine Sveti Đurđ  2.654,46 €

8.
Program javnih potreba za religiju u iznosu od 

10.617,82 € raspoređuju se na:

- župa Sv. Juraja mučenika  10.617,82 €

9.
Za redovno godišnje financiranje rada političkih 

stranaka osigurava se 3.477,34 €

- tekuće donacije političkim 
strankama 3.477,34 €

10.
Program javnih potreba u 2023. godini financirat 

će se iz sredstava Proračuna Općine Sveti Đurđ za 
2023. godinu, a sve ostale potrebe za koje se naknadno 
utvrdi da su od interesa Općine Sveti Đurđ rješavat 
će se u datom trenutku iz viška prihoda iz prethodnih 
godina, kao i iz eventualno drugih izvora financiranja.

11.
Ovaj Program javnih potreba u društvenim dje-

latnostima primjenjuje se u 2023. godini, a njegova 
realizacija ovisit će o raspoloživim sredstvima Općine 
Sveti Đurđ.

12.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-01/22-02/9
URBROJ: 2186-21-02-22-1
Sveti Đurđ, 12. prosinca 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Damir Grgec, v.r.

48.
Na temelju članka 41. stavak 4. Zakona o lokalnim 

porezima (»Narodne novine«, broj 115/16, 101/17, 
114/22) i članka 2. i 5. Pravilnika o uvjetima, opsegu 
i naknadi za obavljanje poslova utvrđivanja, eviden-
tiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(»Narodne novine« broj 1/17) u svezi s člankom 22. 
Statuta Općine Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 30/21) i člankom 43. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 30/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Đurđ, na svojoj 16. sjednici održanoj  
12. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 
O D L U K U

o prijenosu poslova utvrđivanja i naplate poreza 
na potrošnju i poreza na kuće za odmor

 

Članak 1.
Poslovi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate 

i ovrhe poreza na potrošnju i poreza na kuće za odmor 
prenose se na Ministarstvo financija, Poreznoj upravi.

 
Članak 2.

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog pro-
meta zadužena za raspoređivanje uplaćenih prihoda 
korisnicima da naknadu koja pripada Ministarstvu 
financija, Poreznoj upravi, za poslove iz članka 1. ove 
odluke, u visini od 5% od ukupno naplaćenih prihoda, 
obračuna i uplati u državni proračun, i to do zadnjeg 
dana u mjesecu za protekli mjesec.

 
Članak 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o prijenosu poslova utvrđivanja, evidentiranja, 
nadzora, naplate i ovrhe radi naplate općinskih poreza 
( »Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 98/21).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u  »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 415-01/22-02/1
URBROJ: 2186-21-02-22-1
Sveti Đurđ, 12. prosinca 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Damir Grgec, v.r.

49.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - proč. 
tekst, 137/15, 123/17 i 98/19), članak 22. Statuta Općine 
Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 30/21) i članka 5. Odluke o mjerilima za finan-
ciranje predškolskog odgoja i financiranju programa 
Dječjeg vrtića  »Suncokret« Sveti Đurđ (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 53/20), Općinsko 
vijeće Općine Sveti Đurđ, na 16. sjednici održanoj dana  
12. prosinca 2022. godine, donosi

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na povećanje 

ekonomske cijene redovitog cjelodnevnog  
desetosatnog programa u Dječjem vrtiću   

»Suncokret« Sveti Đurđ

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na povećanje eko-

nomske cijene redovitog cjelodnevnog desetosatnog 
programa u Dječjem vrtiću  »Suncokret« Sveti Đurđ.

Članak 2.
Nova ekonomska cijena za program iz stavka 1. 

ove Odluke iznosila bi za vrtić 259,00 EUR po djetetu, 
a za jaslice 275,00 EUR po djetetu. Nova ekonomska 
cijena primjenjivala bi se od 1. siječnja 2023. godine.


